
О присуждении стипендии
Главы Таврического муниципального района Омской области в 2025 году

В  соответствии  с  Положением  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  от  2  мая  2024  года  №  217  «Об 
утверждении  Положения  о  присуждении  стипендии  Главы  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  обучающимся  образовательных 
организаций  Таврического  муниципального  района  Омской  области», 
руководствуясь Уставом  Таврического  муниципального  района  Омской 
области, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  список  обучающихся  образовательных  организаций, 
коллективов,  удостоенных  присуждения  стипендии  Главы  Таврического 
муниципального района Омской области в 2025 году согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Управлению  образования  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  (Таймре  А.Т.)  обеспечить 
проведение торжественной церемонии вручения свидетельств стипендиатам 
1 июня 2025 года.

3. Произвести  выплату  стипендий  обучающимся  и  коллективам  в 
безналичном  порядке  путём  перечисления  средств  на  банковские  карты 
получателей.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Таврического муниципального района Омской области Виноградову 
Е.А.

Глава муниципального района                                                            И.А. Баннов



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением 
Администрации Таврического 
муниципального района
Омской области
от __________ № ______

СПИСОК 
обучающихся образовательных организаций, коллективов, удостоенных 
присуждения стипендии Главы Таврического муниципального района 

Омской области в 2025 году
1. В номинации «Учебно-исследовательская деятельность»:
1) Альтергот Кирилл Дмитриевич (Общеобразовательное учреждение 

«Пристанская школа» Таврического района Омской области);
2) Аргат  Алена  Константиновна  (Общеобразовательное  учреждение 

«Таврическая школа» Таврического района Омской области);
3) Бабиенко  Михаил  Олегович  (Общеобразовательное  учреждение 

«Таврическая школа» Таврического района Омской области);
4) Васякин  Виталий  Вадимович  (Общеобразовательное  учреждение 

«Таврическая школа» Таврического района Омской области);
5) Грицай  Анастасия  Александровна  (Общеобразовательное 

учреждение  «Сосновская  школа  имени  Семёна  Семёновича  Зенковича» 
Таврического района Омской области);

6) Ельчанинова София Сергеевна (Общеобразовательное учреждение 
«Карповская школа» Таврического района Омской области);

7) Желябовская  Екатерина  Николаевна  (Общеобразовательное 
учреждение «Харламовская школа» Таврического района Омской области);

8) Каирова  Альбина  Маратовна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Неверовская школа» Таврического района Омской области);

9) Клименко  Никита  Сергеевич  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

10) Кудайбергенов  Максим  Вадимович  (Общеобразовательное 
учреждение «Харламовская школа» Таврического района Омской области);

11) Никитина  Милена  Андреевна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

12) Сорокин  Максим  Владимирович  (Общеобразовательное 
учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области);

13) Фрис  Валерия  Александровна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Любомировская школа» Таврического района Омской области);

14) Цуркан  Мария  Андреевна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

15) Шваб  Эрика  Давыдовна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

2. В номинации «Социально-значимая общественная деятельность»:



16) Бабина  Альбина  Валентиновна  (Общеобразовательное 
учреждение  «Новобелозёровская  школа»  Таврического  района  Омской 
области);

17) Булатова  Асем  Советовна  (Общеобразовательное  учреждение 
«Весёлорощинская школа» Таврического района Омской области);

18) Ваганов  Лев  Максимович  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

19) Жаворонок  Арсений  Юрьевич  (Общеобразовательное 
учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области);

20) Лобастов Алексей Андреевич (Общеобразовательное учреждение 
«Пристанская школа» Таврического района Омской области);

21) Почалова  Мария  Александровна  (Общеобразовательное 
учреждение «Любомировская школа» Таврического района Омской области);

22) Симоненко  Андрей  Витальевич  (Общеобразовательное 
учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области);

23) Чернявская  Надежда  Ивановна  (Общеобразовательное 
учреждение «Копейкинская школа» Таврического района Омской области);

24) Шадиярова  Фатима  Еркеновна  (Общеобразовательное 
учреждение «Коянбайская школа» Таврического района Омской области);

3. В номинации «Любительский спорт»:
25) Абулбеков Ильяс Ренатович  (Общеобразовательное учреждение 

«Таврическая школа» Таврического района Омской области);
26) Арак  Александра  Сергеевна  (Учреждение  дополнительного 

образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);
27) Базарбаев  Амин  Сайранович  (Учреждение  дополнительного 

образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);
28) Берковский  Николай  Витальевич  (Общеобразовательное 

учреждение  «Сосновская  школа  имени  Семёна  Семёновича  Зенковича» 
Таврического района Омской области);

29) Бондаренко  Никита  Ильич  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

30) Варничев  Савелий  Евгеньевич  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

31) Вебер  Матвей  Николаевич  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

32) Гаража  Вероника  Михайловна  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

33) Горденко  Владислав  Борисович  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

34) Дедышев  Максим  Юрьевич  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

35) Задеранова  Вероника  Евгеньевна  (Общеобразовательное 
учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области);



36) Клёнов  Олег  Евгеньевич  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

37) Кузнецова  Варвара  Андреевна  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

38) Лузина  Ксения  Ильинична  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

39) Лумпова  Ирина  Викторовна  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

40) Поломошнова Алена Анатольевна (Учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

41) Попов Руслан Владимирович (Общеобразовательное учреждение 
«Новоуральская школа» Таврического района Омской области);

42) Солдатова  Екатерина  Артёмовна  (Общеобразовательное 
учреждение «Неверовская школа» Таврического района Омской области);

43) Шмидт  Андрей  Владиславович  (Учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа» Таврического района Омской области);

4. Номинация «Художественное творчество»:
44) Акылов  Шайнур  Амангельдыевич  (Общеобразовательное 

учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области);
45) Андрейчик  Вера  Вячеславовна  (Муниципальное  учреждение 

дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

46) Витковская  Анна  Сергеевна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

47) Дубровина  Алиса  Константиновна  (Общеобразовательное 
учреждение «Новоселецкая школа» Таврического района Омской области);

48) Иванова  Софья  Александровна    (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

49) Косинова Ксения Анатольевна (Общеобразовательное учреждение 
«Прииртышская школа» Таврического района Омской области);

50) Кравченко  Злата  Юрьевна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

51) Малкваева  Асель  Нурлановна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

52) Пелипас  Михаил  Александрович  (Общеобразовательное 
учреждение «Стрелинская школа» Таврического района Омской области);

53) Поплаухина  Алена  Евгеньевна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);



54) Похалкова  Елизавета  Андреевна  (Общеобразовательное 
учреждение «Луговская школа» Таврического района Омской области);

55) Циммер  Елизавета  Евгеньевна  ((Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

56) Шумейко  Мария  Евгеньевна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

57) Яценко  Маруся  Игоревна  (Муниципальное  учреждение 
дополнительного  образования  «Таврическая  Детская  Школа  Искусств» 
Омской области);

5. Номинация «Научно-техническое творчество»:
58) Белоногов  Дмитрий  Михайлович  (Учреждение  дополнительного 

образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

59) Жуков  Данил  Сергеевич  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

60) Иванов  Сергей  Владимирович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

61) Карев  Илья  Вячеславович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

62) Коляда  Арсений  Иванович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

63) Мадинский  Тимофей  Евгеньевич  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

64) Майоров  Кирилл  Николаевич  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

65) Марков  Игорь  Владиславович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

66) Невмывако Артем Александрович  (Учреждение дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

67) Новокшенов  Даниил  Валерьевич  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);



68) Острова  Ульяна  Андреевна  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

69) Саренко  Степан  Олегович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

70) Фокин  Аркадий  Александрович  (Учреждение  дополнительного 
образования  «Центр  дополнительного  образования  им.  В.Ф.  Бибиной» 
Таврического района Омской области);

6. Номинация «Лучший коллектив»:
1) Школьный  театр  «Артист» (Общеобразовательное  учреждение 

«Новоселецкая школа» Таврического района Омской области);
2) Хоровой коллектив «Юникс» (Общеобразовательное учреждение 

«Прииртышская школа» Таврического района Омской области);
3) Команда  школьного  спортивного  клуба  «Лидер» 

(Общеобразовательное  учреждение  «Сосновская  школа  имени  Семёна 
Семёновича Зенковича» Таврического района Омской области);

4) Команда  КВН  «Шпана»  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

5) Юнармейский отряд «Кадет»  (Общеобразовательное учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

6) Казачий  кадетский  класс  (Общеобразовательное  учреждение 
«Таврическая школа» Таврического района Омской области);

7) Вокально-инструментальный ансамбль «Визит» (Любомировский 
Дом культуры муниципального учреждения культуры «Межмуниципальный 
центр культуры»);

8) Спортивная  команда  (девушки)  по  баскетболу  (Учреждение 
дополнительного  образования  «Спортивная  школа»  Таврического  района 
Омской области).


	1
	2
	3
	4
	5
	6

